
L A N D E S G E S E T Z B L A T T

Amtssigniert. SID2014041034635 
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at

Jahrgang 2014 Kundgemacht am 8. April 2014

27. Änderung der Kernzone für Einkaufszentren in der Stadtgemeinde Imst

27. Verordnung der Landesregierung vom 21. Jänner 2014 mit der die Kernzone für 
Einkaufszentren in der Stadtgemeinde Imst geändert wird

Aufgrund der §§ 8 Abs. 3, 9 Abs. 5 und 10 Abs. 2 lit. a in Verbindung mit § 109 Abs. 3 des Tiroler 
Raumordnungsgesetzes 2011, LGB1. Nr. 56, zuletzt geändert durch das Gesetz LGB1. Nr. 130/2013, wird 
verordnet:

Artikel I

Die Verordnung der Landesregierung, mit der eine Kernzone für Einkaufszentren in der 
Stadtgemeinde Imst festgelegt wird, LGB1. Nr. 104/2002, wird wie folgt geändert:

1. Im Abs. 1 des § 2 wird die Wendung „der Betriebstypen I, II, III und V“ durch die Wendung „des 
Betriebstyps A“ ersetzt.

2. Die Anlage zu § 1 wird in der Weise geändert, dass der in der Anlage zu dieser Verordnung 
dargestellte Bereich in die Festlegung als Kernzone einbezogen wird.

Artikel II
(1) Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft.

(2) Die Anlage zu dieser Verordnung wird durch Auflegung zur öffentlichen Einsichtnahme beim 
Sachgebiet Raumordnung des Amtes der Tiroler Landesregierung während der für den Parteien verkehr 
bestimmten Amtsstunden verlautbart. Sie wird überdies auf der Internetseite des Landes Tirol in einem 
gegen unbefugte Änderungen geschützten Dateiformat bekannt gemacht.

Der Landeshauptmann:

Platter 

Der Landesamtsdirektor:

Liener

w w w .i i s .b k a .g v .a t


		Angelika Strasser
	2014-04-10T09:44:28+0200
	SID2014041044219 - EID2014041009519




